
Služby s přívlastkemwww.vinarskepotreby.cz

STABYL
PVPP

Složení: polyvinylpolypyrolidon 

Vlastnosti:

Nerozpustný ve vodě a dalších běžných rozpouštědlech. Bílý nebo bělavý jemný prášek, hydroskopický s mírně nasládlou 
vůní. 

Aplikace: 

Čiřidlo a stabilizátor pro víno a pivo. Zákonná omezení: 70 g/HL pro pivo a 80 g/HL pro víno. Zvláště účinný pro od-
stranění polyfenolů a tak chránící proti oxidaci v bílých vínech; také optimální srážecí činidlo taninů v červeném víně. 

Dávkování:  

• Prevence oxidace: 5-30 g/hl

• Redukce hořkosti: 2-20 g/hl

• Ošetření naoxidovaného moštu, nebo vína: 5-50 g/hl

Legální limit EU pro pivo je max. 70 g/hl a pro víno max. 80 g/hl

Návod k použití 

Rozpusťte STABYL  v 10 dílech vody a nechejte 1 hod. míchat. Rehydrataci lze zkrátit použitím teplé (40- 50°C) vody. 
Vzniklou suspenzi přidejte do moštu (vína) během stáčení, použitím Venturiho trubice nebo dávkovacího čerpadla.  Účin-
nost přípravku je okamžitá a může se z produktu odstranit po 1-2 hodinách filtrací, nebo se působení může prodloužit až 
do sedimentace a následně stočit (do 48 hodin). 

Skladování: 

Uchovávejte produkt na čistém, suchém, dobře větratelném místě. 

Produkt je v souladu s následujícími specifikacemi: Reg. (EC) N. 606/2009. 


